Jac. Re-  
vardus in  
Variis, &  
Lambinus  
in Hora-  
tium.

A. Equidem legere memini Joann. Genesii Sepulvedæ epistolam, qua testaretur Cordubæ Aristot. ut civem vindicari, cujus etiam auctoritate lapidem illum interpretando tuerentur. Credo ego Stagiritā Philosophum in Politicis (a) non de incude, aut putei ostio Thaddæi, qui Cordubæ est, locutum, ac ne de Puteali quidem Scribonii Libonis, verum de ratione judicandi Athenis Atticis, vel alterius urbis Græciæ. Qui vero asserunt quod in nummis spectatur, tribunal esse, seque Latinorum scriptorum tuentur auctoritate, qui ad Puteal dicunt, hoc est, juxta Puteal causas agi solitas, nihil agunt, nec mihi persuadent. In promptu causa est: AD enim non IN ibi significat, sed apud ut de aliis rebus ac negotiis adhiberi solet, quæ Ad Janum, id est, apud Jani statuam gererentur. Puto equidem, quantum assequor, fulminis radius foro Romano cum incidisset, sacris locum expiasse: qui dum locus habitari non posset constructa æde Puteal nominasse. Juxta etiam cotem positam, cum novacula, qua Accius Navius regnante Tarquinio, cotem dissicere dicitur: cujus rei meminit, nisi fallit memoria, M. Tull. lib. De Divinat. Livius item, & Dionysius Halicarnassensis. Juxta autem sedem Magistratus collocabant sive Prætor, sive Ædilis, causas audientes, & actores litium, judicando, multa que definiendo. Hinc Flaccus ait poeta:

Cic. lib. 1.  
de Divinat.  
Liv. lib. 1.  
Dionys. lib. 3.

— Forum, Putealque Libonis

Mandabo siccis; adimam cantare severis,  
significans causas forenses, quales ad Puteal agerentur, sobriis non ebriis esse committendas, quos ebrios cantare ac saltare magis quam graves ac severos homines deceret. Qui autem aram seu altare hic spectari affirmant, eos fugit credo ratio,

tam-

a Barathrum Athenis locus Judicii apud Jul. Pollucem, & in Politicis Arist. De quo loco varie Genesius Sepulveda, Victorius, & Camer.

de la ribera) que estava cabe el Po, y el sobre-nombre es conforme al nombre del arbol, y es de creer que Cesar lo hizo ciudadano Romano, y le dió aquel officio de Monetel, y el puso una empresa conforme à su ventura: y fino fue el mismo, fue un hijo suyo, ò decendiente: y assi no es mucho que en medallas del tiempo de Ciceron se hallen cosas del tiempo de los primeros Consulles, como es en las monedas de Marco Bruto el primer consulado de Lucio Bruto que es el que dió causa à la libertad del pueblo Romano quando echaron al Rey Tarquinio Superbo: y en otras medallas puso à AHALA, y à BRUTO como ya queda dicha.